25, Januar 2024 STADTRHEINE
’\eien an der Ems

Einladung
zur Sitzung
des Sozialausschusses
am 31.01.2024

S0Z/018/2024

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Sozialausschusses findet statt am

Mittwoch, dem 31.01.2024, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, lhre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Niederschrift Nr. SOZ/017/2023 uber die 6ffentliche Sitzung am
7. November 2023

2, Informationen der Verwaltung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

3. Einwohnerfragestunde

4. Informationen aus dem Integrationsrat

5. Informationen aus dem Beirat fir Menschen mit Behinderung

6. Informationen aus dem Seniorenbeirat

7. Informationen aus dem Familienbeirat



040/24

038/24

018/24

010/24

019/24

011/24

10.

11.

12.

13.

14.

Arbeits- und Projektplanung 2024 fiir den Sozialaussschuss
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Gehrke

Wohnraum fiir Menschen mit Behinderung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Stellenplan 2024 - Sonderbereich 2 - Produktgruppe 24 - Offene
Senioren- und Behindertenarbeit
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Beratung Stellenplan 2024, Fachbereich 8, Produktgruppen 81 - 84
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Gehrke

Beratung Ergebnis- und Investitionsplanes 2024-2027 -
Sonderbereich 2 - Produktgruppe 24 - Offene Senioren- und
Behindertenarbeit
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Beratung des Haushalts- und Investitionsplanes 2024 - 2027, FB 8 -
Schulen, Soziales, Migration und Integration, PG 81 - 84
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Gehrke

Anfragen und Anregungen

Dr. Gertrud Hovestadt
Ausschussvorsitzende

Anmerkungen:

1.  Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um
Sitzungsteilnahme (ibersandt.

2. Alle Ubrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme.

3.  Fehlende Vorlagen werden in der nachsten Woche nachgereicht.

Seite 2/2



	Tagesordnung
	Unterschrift
	BM_TEXT3
	BM_TEXT4
	Zusatz

