

Einladung

zur Sitzung

des Sozialausschusses

am 31.01.2024

SOZ/018/2024

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Sozialausschusses findet statt am

Mittwoch, dem 31.01.2024, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentlicher Teil:

- 1. Niederschrift Nr. SOZ/017/2023 über die öffentliche Sitzung am 7. November 2023
- 2. Informationen der Verwaltung
 Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
- **3.** Einwohnerfragestunde
- **4.** Informationen aus dem Integrationsrat
- Informationen aus dem Beirat für Menschen mit Behinderung
- 6. Informationen aus dem Seniorenbeirat
- 7. Informationen aus dem Familienbeirat

040/24	8.	Arbeits- und Projektplanung Berichterstattung durch:	2024 für den Sozialaussschuss Herrn Gausmann Frau Gehrke
038/24	9.	Wohnraum für Menschen mi Berichterstattung durch:	it Behinderung Herrn Gausmann Frau Wiggers
018/24	10.	Stellenplan 2024 - Sonderber Senioren- und Behindertenar Berichterstattung durch:	reich 2 - Produktgruppe 24 - Offene beit Herrn Gausmann Frau Wiggers
010/24	11.	Beratung Stellenplan 2024, F Berichterstattung durch:	Fachbereich 8, Produktgruppen 81 - 84 Herrn Gausmann Frau Gehrke
019/24	12.	Beratung Ergebnis- und Investitionsplanes 2024-2027 - Sonderbereich 2 - Produktgruppe 24 - Offene Senioren- und Behindertenarbeit Berichterstattung durch: Frau Wiggers	
011/24	13.	Beratung des Haushalts- und Investitionsplanes 2024 - 2027, FB 8 - Schulen, Soziales, Migration und Integration, PG 81 - 84 <u>Berichterstattung durch:</u> Herrn Gausmann Frau Gehrke	
	14.	Anfragen und Anregungen	

Dr. Gertrud Hovestadt	
Ausschussvorsitzende	

Anmerkungen:

- 1. Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um Sitzungsteilnahme übersandt.
- 2. Alle Übrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme.
- 3. Fehlende Vorlagen werden in der nächsten Woche nachgereicht.